

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

Autarquia Federal criado pela Lei № 5.905/73 Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros – Genebra

COREN/CE - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ – COREN/CE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, MEDIANTE ASCONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL N°. 001/2018, PUBLICADO EM 19 DE FEVEREIRO DE 2018, TORNA PÚBLICA A DILVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DOS ENFERMEIROS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO DE ENFERMEIROS INSTRUTORES PARA OS CURSOS PROMOVIDOS PELO NÚCLEO DE APERFEIÇOAMENTO PARA OS PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM – NAPEN, NOS SEGUINTES TERMOS:

ART. 1º. Os aprovados serão convocados através dos meios de contato fornecidos nas fichas de inscrição e de acordo com os critérios de conveniência e oportunidade estipulados nos itens 7 e 8, do Edital n°. 001/2018, conforme calendário do NÚCLEO DE APERFEIÇOAMENTO PARA OS PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM — NAPEN, disponível em: http://www.corence.org.br/?p=15071

ART. 2º. São os candidatos aprovados em suas respectivas áreas:

ENFERMAGEM NO ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR (APH) - FORTALEZA

- 1. Daniel Bruno Resende Chaves
- 2. Julyana Gomes Freitas
- 3. Karla Milena Leandro Bezerra
- 4. Amanda Souza de Oliveira

ENFERMAGEM NO ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR (APH) - CARIRI

- 1. Paulo Ricardo Vieira de Sousa
- 2. Wilcilene Oliveira dos Santos
- 3. Helen Maria Filgueiras Costa

ENFERMAGEM NO ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR (APH) – VALE DO JAGUARIBE

- 1. Maria Lurdemiler Saboia Mota
- 2. Maria Juliana de Morais Ferreira

ENFERMAGEM NO ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR (APH) – REGIÃO NOROESTE

- 1. Paulo Germano Moura Cavalcante
- 2. Lorena Falcão Lima

LEGISLAÇÃO DO SUS - FORTALEZA

- 1. Regina Mônica Viana Teixeira
- 2. Mônica de Sousa Araujo

LEGISLAÇÃO DO SUS - CARIRI

1. Aliéren Honório Oliveira



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

Autarquia Federal criado pela Lei № 5.905/73 Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros – Genebra

LEGISLAÇÃO DO SUS - VALE DO JAGUARIBE

LEGISLAÇÃO DO SUS - REGIÃO NOROESTE

ATUALIZAÇÃO EM ATENÇÃO BÁSICA - ENFERMEIRO - FORTALEZA

ATUALIZAÇÃO EM ATENÇÃO BÁSICA - TÉCNICOS E AUXILIARES - FORTALEZA

1. Natana Cristina Pacheco Sousa

1. Herika Maria Filgueiras Costa

Geysa Maria Nogueira Farias
 Emanuela Linhares Viana Oliveira
 Michele Albuquerque Jales de Carvalho

4. Vagner Rodrigues Silva Junior

The state of the s
1. Suyane Pinto de Oliveira Bilhar
2. Sarah Dayanne de Lima Santos
ATUALIZAÇÃO EM ATENÇÃO BÁSICA - ENFERMEIRO e TÉCNICOS/AUXILIARES - CARIRI
1. Cibelly Teixeira Vidal
2. Pollyana Xenofonte de Lima
ATUALIZAÇÃO EM ATENÇÃO BÁSICA - ENFERMEIRO e TÉCNICOS/AUXILIARES -VALE DO
JAGUARIBE
1. Deoclecio Oliveira Lima Barbosa
ATUALIZAÇÃO EM ATENÇÃO BÁSICA - ENFERMEIRO e TÉCNICOS/AUXILIARES -REGIÃO
NOROESTE
1. Quitéria Lívia Muniz Mira Milfort
ATUALIZAÇÃO EM ESTOMATERAPIA – ENFERMEIROS - FORTALEZA
1. Maria Claudia Moreira de Alcantara
ATUALIZAÇÃO EM CURATIVOS E FERIDAS – TÉCNICOS E AUXILIARES - FORTALEZA
1. Ana Débora Alcântara Coelho
ATUALIZAÇÃO EM ESTOMATERAPIA – ENFERMEIROS - CARIRI
1. Fernanda Maria Silva
2. Yterfania Soares Feitosa
ATUALIZAÇÃO EM CURATIVOS E FERIDAS – TÉCNICOS E AUXILIARES - CARIRI
1. Jennifer Ferreira Figueiredo Cabral
ATUALIZAÇÃO EM SEGURANÇA DO PACIENTE - FORTALEZA
1. Nilza Maria de Abreu Leitão
2. Marília Machado Matos
3. Arthur Monte Barreto
ATUALIZAÇÃO EM SEGURANÇA DO PACIENTE - CARIRI
1. Maria Juliana de Morais Ferreira
ATUALIZAÇÃO EM SEGURANÇA DO PACIENTE – VALE DO JAGUARIBE
1. Luciana Farias Bastos

ATUALIZAÇÃO EM SEGURANÇA DO PACIENTE - REGIÃO NOROESTE

ATUALIZAÇÃO EM ENFERMAGEM GINECO/OBSTETRÍCIA - FORTALEZA

1. Fabiene Lima Parente

1. Aline Rodrigues Feitoza



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

Autarquia Federal criado pela Lei № 5.905/73 Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros – Genebra

2. Thais Jormanna Pereira Silva

3. Tamires Mesquita de Sousa

4. Barbara TamyresFeitoza de Oliveira

ATUALIZAÇÃO EM SAÚDE DO IDOSO

1. Maria Eliana Peixoto Bessa

Fortaleza, 14 de março de 2018.

2. Edilson Rodrigues de Lima

ANA PAULA BRANDÃO DA SILVA FARIAS PRESIDENTE DO COREN/CE

SUSANA BEATRIZ DE SOUZA PENA
COORNADORA DO NAPEN